
OBSAH

Stránka
První vystoupení mistra Jana 

Husi. 1399-1402. (Obr. 1. a 2.) 1
První veřejné odsouzení Wi- 

klefičkýcb článkův v Praze.
1403 ............................... .... • 2

Mistr Jan Hus co kazatel be- 
tlemský á

Opětné zapovězení Vikleiovycn
spisův 1406—1408 • • • ^

Rozepře o tři hlasy na univer-
šitě Pražské. 1409 (obr. 3,) 7

Kterak Němci opustili učení 
Pražské a do Němec odtáhli.
1409 (obr. 4.) . . • • «

Tři papežové najednou 1409 . lá
Hus co spisovatel český. Ob

žalován pro kacířské srny- 
šlení. 1409 • • • • * • ; *

Upálení knih Yiklefových. 1410 р
16. července (obr. 5.) • • • 1̂

Nepokoje v Praze. Hus po
hnán před papeže do Ríma.
1410 (obr. 6.) ........................

Dobrodružství mistra Jeronýma 
Pražského v Budíně a ve
Yídni. 1 4 1 0 ................* • 20

Tři Římští králové najednou.
141Ю . v........................• • • 21

Poláci a Cechové. BitvauGrün- 
waldu. První vystoupení Ja 
na Žižky. 1410 . . . . . .  21

Narovnání mezi Václavem a
Sigmuntem. 1 411 ................ 22

Narovnání mezi arcibiskupem
a Husem. 1 4 1 1 .................... 23

Kterak sobě arcibiskup Zby
něk nové stesky vedl, do 
Uher zajel a umřel. 1411 
28 září

Arcibiskup Albík. Hus proti
papeži se obrátil. 1412 . • 2o

Mistři J an Hus a J eronym P raž- 
ský proti papežovým od-
pustkům. 1 4 1 2 .................... 26

Pražské bouře pro odpustky. 
Poprava tří mládencův. 1412
(obr. 7. 8. ) ...........................  28

Další běh rozepře Husovy s
fakultou theologickou. 1412 30

Hus ve klatbě papežské. 1412 32
Odstoupení arcibiskupa Albíka, 

zvolení Konrada z Yechty. 
Pražská synoda. 1412—1413 34

Vypovězení professorův theolo
gie z Čech. Obsazení rady 
Staroměstské s polovice ro
dilými Čechy. 1413 . . .  •

Zap: Vypsání husitské války.

Stránka
Mistr Jan Hus káže na ven

kově. 1413—1414 (obr. 9.)
Mistr Jeroným Pražský v Pol- 

stě a na Litevské Rusi.
1413—1 4 1 4 .......................... , • 37

Přípravy ku všeobecnému cír
kevnímu sboru v Kostnici.
1414................................... .. 38

Hus jede ku sboru Kostní-
ckému. 1 4 1 4 .......................

Znamenitost koncilia čili sboru
Kostnického. 1414................ 42

Přípravy к zavedení obžaloby
proti Husovi na sboru. 1414 43

Hus do žaláře uvržen. 1414
(obr. 10. ) ..........................  45

Zavedení pře proti Husovi. 
Příchod krále Sigmunta ku
sboru. 1414—1415................

Mistr Jakoubek ze Stříbra po
číná první večeři Páně pod 
obojí rozdávati. 1415 . . .  ^

Kterak papež Jan XXIII. z 
Kostnice uprchl, a Hus do 
tvrze Gottlieben vsazen byl.
1 4 1 5 .................................... ■ • 51

Vystoupení a uvěznění mistra 
Jeronýma v Kostnici. 1415 . 5

České, moravské a polské pří
mluvy za mistra Husa u sbo
ru. 1415 . . ^

Kterak Hus z Gottlieben do 
vězení к Bosákům dodán a 
ponejprv před sborem slyšán 
byl. 1415 5. června (obr. 11.) *

Druhé slyšení Husovo předsbo- 
rem. 1415 7. června . . . .  

Třetí a poslední slyšení Hu
sovo před sborem. 1415 8. 
června (obr. 12.) . . . • * 

Poslední měsíc života mistra 
Jana Husí. 1415

Odsouzení a upálení mistra Jana
Husí. 1415 6. července (obr.
13 a 14.) . . . .  • • • •

Co se potom v Cechách dalo.
1415

Stížný list pánův Českých a mo
ravských ku sboru Kostni
ckému. 1415 (obr. 15.) . . ; 

Kterak si počínala katolička 
strana. 1415—1416 • • • • 

Kterak Jeroným z Prahy v Kost
nici odsouzen a upálen byl.
1416 30. května (obr. 16 a 17.) 

Další přísnost vsboru Kostni
ckého proti Čechům. 1416 .

82
82

83

86

89

Stránka
Kterak se hned s počátku Hu

sité u víře dvojití počali.
1417 ...................; * • • 79

Kterak byl sbor Kostnický po
zvolení Martina V. rozpuštěn.
1418 ............... • • • • : 81

Kterak se král Václav proti
Husitům obrátil. 1419 . . . 

Následky toho. 1419. . . • • 
Mikuláš z Husí a Jan Zižka z 

Trocnova.1419 . . . • • •  
Kterak se lid sbíral v hromady 

na hoře nazvané Tábor u 
Bechyně. 1419 (ohr. 18.) . . 

Kterak Novoměstští konšele v 
Praze z oken radního domu 
vyhozeni byli. 1419 30. čer
vence. (obr. 19.) . • . • *

Smrt krále Václava IV. 1419 
16. srpna (obr. 20.) • • • • 

Vzdělání, literatura a nauky, 
horování českého umění a 
veřejná mravnost za Karla I.
a Václava IV........................

Kterak po smrti krále Václava 
lid v Praze a v jiných mě
stech počal se bouřiti. 1419
(obr. 21. ) ...........................

Vyjednávání s králem Sigmun
tem. Královna Zoíie. Pan 
Čeněk z Wartenberka. 1419 

Valná hromada lidu u Kostel
ce na Křížkách. 1419 29. září
(obr. 22. ) ................... v • *

Mikuláš z Husí a Jan Zižka 
připravují lid český k valce. 
1419 (obr. 23.) . . • • • • 

První krvavá srážka Husitův 
s vojskem strany královy u 
Řadiče nedaleko Knína.1419 
4. listopadu (obr. 24.) . . v- 

Útok na Malou stranu Praž
skou. 1419 4. listop. (obr. 25.) 

Kutnohorské šachty. 1419 . . 
Král Sigmunt v Brně. 1419 ко- 

nec prosince . . . . .  • • 
Kterak Husité upadli v chilia

stické blouznění. 1420 . . . 
Žižka v Plzni. Od listopadu 

1419 do březnar1420 . . • 
Zkáza Sezimova Ústí a počá

tek města Tábora. 1420 v
ú n o r u ........................• • •

Ztráta města Plzně a Pisku. 
Bitva u Sudoměři. Zižka na 
Táboře. 1420 konec března
(obr. 25 a 2 6 . ) ....................

48

96

98

66

68

102
103

106

107

108

110



378

— 0. Stránka
Kral bigmunt ve Vratislavi. 

Ohlášení křížové války proti 
Cechům. 1420 od 5. ledna
do d u b n a ...........................  П 2

Co Cechové proti tomu činili. 
Manifesty obcí Pražských a 
pana Čeňka z Wartenberka.
1420 v dubnu......................  ПЗ

Boření klášterův a chrámův. 
Obléháni Vyšehradu. Ore
bité. 1420 od 28. dubna do 
2. května (obr. 27.) . . . .  115

Kterak pan Óeněk z Warten
berka od národní strany od
padl a hrad Pražský krá
lovské moci vrátil. 1420 7.
května .  ...........................  117

Kterak Menší město Pražské 
ohněm na dobro bylo zka
ženo. Král Sigmunt v Če
chách. 1420 od 7. do 15. květ. 118 

Rozšířenost husitských mínění 
po okolních zemích. Pří
pravy к válce křížové. 1420
v květnu............................... 120

Zižka s Tábory Pražanům ku 
pomoci táhne. 1420 v květnu
(obr. 28.) . ............................

Příchod vojskžateckých, Loun
ských a Slánských do Prahy. 
Sigmunt před Prahou. 1420
23. k v ě tn a ...........................

První sformulování čtyř člán
kův Pražských, 1420 25.-28.
května...................................

Král Sigmunt objíždí města a 
hrady okolo Prahy. 1420 24.
—31. k v ě tn a .......................

Kterak Husité od dobývání 
hradu Pražského upustili.
1420 14. června ..................

Kterak pan Oldřich z Rosen
berka Tábor obléhal, avšak ho 
nedobyl. 1420 15.—30. června 

Kterak Husité opět Králové 
Hradce dobyli. 1420 26. června 

Příchod Křižákův. 1420 konec
června ...................................

Obležení Prahy vojskem kři
žáckým. 1420 30. června —
14. července (obr. 29.) . . .

Slavné vítězství na Vítkově čili 
Zižkově hoře. 1420 14. čer
vence (obr. 30.)...................

Rokování o čtyry články Praž
ské. 1420 okolo 20. července 
(obr. 31.) . ...........................  133 •

122

123

124

124

125

126

126

127

128

130

Ukrutnost a svízele křižákův. 
Korunovace krále Sigmunta.
Konec obležení. 1420 15.—
30. července (obr. 32.) . . .  135

Kterak Sigmunt královské a 
církevní statky rozzastavo- 
vati počal. 1420 28. července 
22. srpna...............................  137

Co se po odtažení nepřátel v 
Praze a jejím okolí dálo. 1420

Stránka
30. července — 22. srpna
(ohr. 33.)............................... is s

Kterak Cechové Vladislava Ja- * 
gajla za krále žádali. 1420 v
srpnu va z á ř í ............... ■ . . 139

Kterak Žižka dobyl Vodnan, 
Prachatic a jiných měst a 
hradův v Bechyňsku a Pra- 
chensku. 1420 září — říjen . 141

Obležení Vyšehradu. 1420 15.
září do 31. ř í j n a ...............  142

Bitva před Vyšehradem. 1420 
1. listopadu (obr. 34.) . . 144

Zkáza Vyšehradu. 14201. a 2.
listopadu (obr. 35.) . . . . 147

Kterak Žižka podruhé Pra
chatic a Táboři hradu Pří- 
benic dobyli. 1420 12. a 13. 

v listopadu (obr. 36 a 37.) . . 149
Žaloby na Sigmunta. Vrch moci 

celé země v obcích Praž
ských. 1420 v listopadu . . 151

Tehdejší zřízení obcí Praž
ských. 1420 .......................  152

Kněží Pražští a jich poměr к
Táborským. 1420 ...............  153

Jednání ve veliké obci .Praž
ské. Dobytí hradu Ríčan- 
ského. 1420 14. listopadu —
— 6. p ro s in c e ...................  154

Hádaní v domě p. Zmrzlíka ze 
Svojšína. Smrt Mikuláše z 
Husí. 1426 10. aj24. prosince 155 

Drobné boje po Cechách. Tá
boři utrpěli škodu v Pře
louči a Chotěboři. 1420 pro
sinec — 1421 únor . . . .  157

Kterak Žižka hradu Krasikova 
dobyl, Bohuslava ze Švam- 
berka zajal a Pražané No
vý hrad u Kunratic zkazili.
1421 v lednu.................  153

Další boje v Plzeňště. Pražané 
ve spolku se Žižkou. První 
obležení Plzně. 1421 asi od 
12. ledna do 12. března . . 159

Kterak Sigmunt do Moravy 
ustoupil a Husité Chomú- 
tova, Loun, Slaného, Berou
na a Mělníka se zmocnili.
1521 od 26. února asi do
6. dubna . .......................  ißo

Výstřednosti u víře mezi Tá
bory. 1421 ...........................  132

Výprava Pražanův к vybojo
vání východních Čech. Český 
Brod, Kouřím, Kolín, Nym
burk, Čáslav, Opatovice, Vi- « 
lémov. 1421 13—23 dubna . 163

Kterak arcibiskup Konrad к 
husitství přestoupil. 1421 21. 
d u b n a ..................................  134

Kterak Pražané opanovali Kut
nou Horu a společně se 
Zižkou Chrudim a ostatní 
kraj Chrudimský. 1421 24. 
dubna — 5. května (obr. 38.) 166

гг .x x , _  Stránka
Husitství na Moravě. 1421 od 

února do konce května . . 167
Kterak pan Čeněk z Warten

berka opět к Pražanům se 
přidal a Pražané s Tábory 
celé Hradecko opanovali 1421.
25. dubna — 22. května . 169

Kterak Pražané opanovavše 
město Litoměřice a hrad 
Pražský, moc svou v zemi 
dovršili. 1421 29. května —
7. Června ........................ 170

Valný sněm v Čáslavi. Zří
zení zatímní vlády. 1421 1. 
až 7. června (obr.v39.) . . 171

Vpád Slezákův do Cech. 1421 
od konce května — 16. června 173 

Kterak čeští poslové v Polsku 
a na Litvě pořídili. 1421 v
červnu  ............................... 174

Kterak kněz Jan Želivský v 
Praze zase převrat spůsobil.
1421 30. června (obr. 40.) . 175

Sbor čili synoda kněží pod 
obojí v Praze. 1421 4. - 7.
července............................... 177

Kterak Žižka před Rabím dru
hé oko ztratil a Pražané u 
Mostu od Němcův poraženi 
byli. 1421 asi 10. července —
5. srpna (obr. 41.) . . . .  178

Kterak kněz Martin Houska 
v Roudnici upálen byl. 1421
21. s r p n a ...........................  Igo

Sněni o politické véci na Kutné 
Hoře. 1421 asi od 21. srpna —
4. z á ř i ..................................  181

Druhá křižácká výprava Něm
cův do Cech. Obležení Žatče. .
1421 od 24. srpna asi do 4.

0 híjna ..................................  182
Sigmuntovo jednání proti Če

chům. 1421 v září a říjnu . 184
Nová  ̂bouře v Praze spôsobená 

knězem Janem Želivským.
1421 19. října — 14. listop. 184

Kterak Zižka Adamity vyhubil.
1421 2. října . . . . . . .

Kterak král Sigmunt opět moc
' ně na Husity se vypravil a 

Moravskou šlechtu od kali
cha upustiti přinutil. 1421 od 
polovice října do polovice
l i s to p a d u ...........................

Kterak bratr Žižka zatím’ v 
Plzeňště bojoval a potom 
slavně do Prahy přitáhl. 1421 
od polovice listopadu do 1. 
prosince (obr. 42.) . . . .

Kterak se král Sigmunt zase 
na Kutnou Horu dostal a 
jeho vojsko s Čechy se po
týkalo. 1421 21. a 22. pro
since ..................................

Kterak Žižka krále Sigmunta 
z Kutné Hory a ven ze země 
vytepal 1422 6 .-22. ledna .

Počátek větších rozbrojů v mezi

186

187

188

190

192



379

199

202

204

205

206

o  .x Stránka
£ uvs% - v Převrat v Praze, 
bteti kneze Jana Želivského.
1422 2. února — 15. března 
(obr. 43.) . . . . . . . .  194

Kterak Litevský kníže Vitold 
dožádaný král Český, svého 
synovce, Sigmunta Korybu- 
tovice, do Čech vypravil.
1422 5. března — 30. května
(obr. 4 4 . ) ...........................

Kterak se Táboři mezi sebou 
dělili, a kterak bratr Žižka 
srovnal se s knížetem Sig
muntem. 1422 únor — l i
éervna ....................................

Počátek dobývání Кад-Щeina. 
Prípravy v Němcích k třetí 
valce křižácké. 1422 28. května 
až 29. září . . . .

Kterak chtěliTábořiPrahupře-
kvapiti a své straně v ní 
zase ^vPanování |3omoci. 1422

r v ^ : , zý:4 T  asi 9. října .
Ireti křižácká výprava do Čech.

obležení Karlšteina.
142-. 13. října — 8. listop.
(obr. 45.) ........................\

Kníže Sigmunt KorybuťoVič z 
Cech do Polska odvolán.
Nove^ všeobecné křižácké 
tuženi proti Čechům zmaře- 
reno. 1422 od konce listo
padu do konce června 1423 

Kterak se Žižka proti šlechtě 
obrátil, a pány u Hořic po
razil. 1423 20. dubna . i 

Kterak Pražané táborské tvrze
Křížence dobývali a potom na
Konopišti s Tábory o nábo
ženství se hádali. 1423 od 

v dubna do konce června 
Cechové na Moravě. Kroměžíř*

Bitva u Hradce. Obležení 
Cas avi 1423 v červenci a srpnu 

Kterak Zižka přes Moravu do 
Uher táhl. 1423 na podzim 
(obr 46.) . . . . . .

Sněm o sv. Havle v Praze!
Albrecht .Rakouský mark- 
hrabětem Moravským. Nové 
koncilium v Sieně. 1423 16 
října — 1424 26. února . ‘

Zižkuv rok krvavý. Bitva u 
Malešova. 1424 6. ledna -
7. č e r v n a ................

Kterak se kníže Sigmunt Kory- 
butovič zase do Cech vrátil.
1424 29. června . . .  ’

Zižka opět v Čechách západ
ních. Chtěl Prahu z kořen 
vyvrátiti. Smířil se na Špi
tálském poli. 1424 od čer
vence do 14. září (obr. 47.)

Valna vvprava Čechův na Mo
ravu. Žižkova smrt u Přibi-

230

231

231

235

237

209

210

240

212

214

216

217

219

220

slav! 1424 11. října (obr. 48.) 222
Žižkovo vojen, zřízení, (obr. 49.) 226
Kove umluvy na sněmě ve Zdi-

, , , , ,  , Stránka
cích, a hádaní mezi Tábory 
a Pražany v Praze. 1424 
16. října — 23. prosince 

Výsledek tažení Husitův na 
Moravu. Kterak se Sirotci 
od Táborův oddělili. 1424 li
stopad a prosinec . . . .  

Domácí boje. Konec Orebitův* 
Nymburk. Litomyšl. Rad
kov. 1425 od ledna do března 

Kterak se Táboři a Sirotci 
nadvlády v zemi dále dobí
jeli. 1425 od 31. března do
6. června.................. ...  234

Různé boje. Mor Mír Vožický!
Nová výprava Husitův naMo- 
ravu a do Rakous. 1425 od 
srpna do listopadu . . . .

Kterak se vítězné strany Hu- 
sRův mezi sebou a s kato
líky mířily, tito však proti
nim se umlouvali. 1425_
1426 .....................................

Nové boje a vypuzení posádek 
rakouských a míšeňských ze 
zemí y českých. Noví vůd
cové Čechův. 1426 od března
do k v ě tn a ...................  238

Bitva blíž Ústí nad Labem. 142*6 
16. června (obr. 50.) .

Nové rozdvojení mezi Čechy! 
obležení Mostu, Poděbrad 
a Břeclavi, jiné různé boje.
1426 od července do sv.

 ̂V ác la v a ........................... ’ 243
Kterak Sigmunt Korybutovič,

Cechy k Rímu sklonití chtěje, 
zajat a ze zeme vyveden byl.
Od listopadu 1426 do května
1427 ...........................

Nový obrat ve válce.’ Čechové 
i se dali na výboje v soused- 

nich zemích, vpády do Ra- 
1 kous, Lužice a Slezska. 1427 

v od dubna do 24. června 
Čtvrté tažení křižácké proti 

Cechům. 1427 od 12. července 
do 9. srpna . . . .

Vítězství Čechův u ’Tachova!
1427 4. srpna (obr. 51.) . .

Vpád strany Korybutovičovy 
do Prahy. 1427 6. září . .

Nové hádaní o víře na Žebráce.
1427 29. prosince . . . 254

Nové jízdy Čechův do Uher’
do Slezska, do Rakous, do 
horní Falce a do Bavor. 1428 
od ledna do 13. Července . 

čo dělali toho času Němci v 
říši a co král Sigmunt ? 1427—
1428 ...............................

Obležení hradův Bechyně a
Lichtenburka. Boje u Chra
stavý a v Kladště. 1428 8. čer
vence do začátku ledna 1429 

Sjezd kněze Prokopa Velikého 
s králem Sigmuntem v Přeš- 
purce. 1429 od 4. do 9. dubna

260

261

244

246

248

250

253

255

256

257

259

Valný sněm Pražský a d r u h á ^ ^  
cesta Prokopa Velikého ku 
králi Sigmu n to vi do Preš- 
purka. 1429 od 23. května 
do počátku července .

Psaní panny Orleanské k Če
chům. Kterak Husité hradův 
nepřátelské strany stále do
bývali. 1429 od března do
listopadu ......................

Různice mezi Starým a Novým 
městem Pražským a nové 
hádaní o náboženství mezi 
Husity. 1428 1. září -  13.
ledna 1430v...............  262

Opětné jízdy Čechův do Slezska 
obou Lužic, Míšně, Fojtlandu’ 
a do Frankonie. 1429 od 
června do 21. února 1430 

Nove jízdy Čechův do Slezska 
a do vUher. Boje na Moravě 
a v Cechách 1430 od dubna 
až do konce roku . . . .

Kterak husitská válka netoliko 
Římské církvi, ale i samým 
Cechům čím dál tím více ne
bezpečna se stávala. 1430 

Husité na hádaní u krále Vla
dislava v Krakově. 1431 19 
března — 4. dubna (obr. 52.’)

Svolaní sboru Basilejského.
Prípravy k pátému křižá
ckému tažení. 1431 únor —
dubenv .......................

Kterak Čechové mezi tím doma 
sněmovali, nové hádaní měli 
a zase do Lužice vyjeli. 1431
únor — d u b e n ...................

Sjezd s králem Sigmuntem v 
Chebe. 143i 24.—29. května 

Kterak kardinál Cesarini válku 
připravoval a k Čechům ma
nifest napsal. 1431 květen, 
červen — do 5. července .

Pata křižácká válka proti Če
chům. 1431 červenec—srpen 

Slavné vítězství u Domažlic.
1431 14. srpna (obr. 53., 54.)

První psaní sboru Basilejského 
k Cechům. 1431 září — listo

v p a d ...........................
česká aristokracie a demo

kracie. 1431..........................
Nezdařené jízdy do Rakous a 
лти 1}ег- *431 říjen — listopad 
Manifest Táborův k Němcům.

Kolotání se Sirotkův. Sněm 
v Praze. 1431 listopad— pro- 

r sinec. 1432 leden — únor. .
Jízdy do Brambor, Slezska a 

do Uher. Smlouva o v vzá
jemnou pomoc mezi Čechy 
aPoláky. Zlá povětrnost. 1432 
brezen — červenec . . . .

První sjezd českých a Basilej
ských vyslancův v Chebě. 1432
brezen — č e r v e n ................

Svolení Čechův k obeslání sboru

264

266

268

269

271

272

273

274

275

277

281

282

283

284

286

288



380

Stránka
Basilejského. Přezvědy v Ba
sileji. 1432 srp en — říjen . 289

Dobývání hradův a boje s Ra
kušany. 1432 říjen — prosinec 290 

Kterak Čechové do Basileje 
ku sboru jeli. 1432 prosinec,
1433 leden (obr. 55) v . . . 291

První veřejné slyšení Čechův 
v Basileji. 1433 10. ledna
(obr. 5 6 . ) ............................. 294

Poslové hájí ětyry články praž
ské na sboru. 1433 16.—28. 
ledna . . .  .v . . . . .  . 297

Další jednání s Čechy na Ba
silejském sboru. 1433 únor—
b řeze n ................ v . . . . 299

Kterak se poslové Čeští ode 
sboru v Basileji loučili. 1433
2.—14. d u b n a .......................  301

Bratří Vladislav Jagajlo a Svi- 
drigajlo. Výprava Čechův do 
Uher. 1433 únor — květen . 304

Příjezd Basilejských poslův do 
Prahy a jejich vyjednávání s 
kněžími a šlechtou. 1433 8. 
května — 11.'července . . 305

Druhé poselství české v Basi
leji. 1433 srpen — září . . . 307

Obležení Plzně. 1433 od 14. 
července do 9. května 1434
(obr. 57.) .  ..................... 808

Basilejští poslové podruhé v 
Praze. První kompaktáty o 
sjednocení s církví. 1433 ří
jen — lis to p ad ..................... 311

Kterak se česká šlechta proti 
demokracii vzchopila a Alše
Vřešťovského za správce ze
mě zvolila. 1433 1. prosince 312 

Ještě neshody s posly, jejich 
návrat do Basileje s Marti
nem Lupáčem. 1433 prosinec,
1434. leden — únor . . . .  313

Stránka
Přípravy к válce. Kterak je 

dnota panská proti polním 
rotám povstala. 1434 únor
— d u b en .................... .... 314

Dobytí Nového města Pražské
ho a osvobození Plzně. 1434 
5.—9. května (obr. 58.) . . 315

Bitva u Lipan. 1434 30. května 
(obr. 59.)  ̂ . 318

Proměny mezi stranami. Převaha 
strany Rokycanovy. Jednání 
s císařem a s posly Basilej
skými. 1434 červen — říjen 321 

Kterak se Táboři zase sbírali, 
však hradův a měst postu- 
povati museli. 1434 říjen — 
pros., 1435 leden — květen 324 

Jednání na sjezdu Brněnském.
v 1435 v červenci....................  325
České válečné roty na Litvě.

Smrt Sigmunta Korybuto- 
viče. Rokycana volen na arci
biskupství. 1435 srpen—říjen 328 

Jednání v Bělehradě Králov
ském v Uhřích. 1435 prosinec,
1436 le d e n ............................  329

Ohlášení kompaktát na sněmě 
Jihlavském. 1438 5. a 6. čer
vence (obr. 60.) . . . .  330

Umluvy na sněmu Jihlavském 
o přijetí Sigmuntovo do krá
lovství Českého. 1436 čer
venec — s rp e n ....................  333

Kterak císař Sigmunt slavně 
do Prahy přijel a na trůn 
český řádně dosedl. 1436 
23. — 26. srpna (obr. 61) . . 335

Kterak počal císař Sigmunt 
starý pořádek zaváděti a da
ných slibův svých nedbati.
1436 srpen — říjen . . . .  336

Kterak byli Táboři usmířeni.
1436 říjen — listopad . . . 339

Stránka
Odpor Králové Hradce proti 

císaři Sigmuntovi. 1436 září— 
prosinec 1437 leden do za
čátku b ře z n a ......................... 341

Obnova kostelních řádův v 
Praze. 1436 listopad — pro
sinec .......................  . . . .  342

Obnovení soudu zemského. Zve
lebení Kutné Hory. Svolení 
nové berně. 1437 leden—únor 343 

Korunovace císařovny Barbory. 
Potvrzení kompaktát. Mni
chové zas v Praze. Den svá
tostí. 1437 10. února — 12.
d u b n a .....................................  345

Kterak mistr Rokycana nemi
lostí císařovou stíhán z Prahy 
utekl. 1437 20. března — 17. 
června . . . . . . . . . .  347

Císvař na říšském sněmě v Chebě.
Čeští poslové naposled u 
sboru v Basileji. 1437 čer
venec — l i s to p a d ................  350

Kterak hrad Sión dobyt, a pan 
Jan Roháč z Dubé oběšen 
byl. 1437 3. května — 9. září
(obr. 62.) . .............................  350

Nespokojenost azbouření proti 
Sigmuntovi. 1437 30. září —
1. l i s t o p a d u ......................... 352

Smrt císaře Sigmunta ve Znoj
mě. 1437 9. prosince (obr. 63.) 353

D o d a v e k ................... .... • • . 357
Přehledné zprávy o osobách 

za husitské války vynikají
cích : .

1) Osoby z panujících rodův . 357
2) Osoby stavu duchovního a

mistři učení Pražského . . 358
3) Pánové, rytíři a vůdcové

v o je n š t í ................................. 364


